ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

СЫСЕРТСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО
КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
24 февраля 2016 года № 07

г. Сысерть

О внесении изменений в приказ Сысертского управления
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области от 26.08.2014 № 44 «О комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих

территориального отраслевого исполнительного органа
государственной власти Свердловской области - Сысертского
управления агропромышленного комплекса и продовольствия

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22
декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими
отдельные государственные должности Российской Федерации, должности
федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Сысертского управления
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от
26.08.2014 № 44 «О комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих территориального
отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской
области - Сысертского управления агропромышленного комплекса и
продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта
интересов» (в редакции приказов Сысертского управления

2

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от
28.10.2014 № 69,от 03.12.2014 № 78, от 24.03.2015 № 12, от 30.11.2015 № 69):

1.1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих
территориального отраслевого исполнительного органа государственной
власти Свердловской области - Сысертского управления агропромышленного
комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта
интересов (далее по тексту - Положение) следующие изменения:

а) Подпункт 2 пункта 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«уведомление гражданского служащего о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов;»;

б) из пункта 11.1 предложение: «Обращение, заключение и другие
материалы в течение двух рабочих дней со дня поступления обращения
представляются председателю Комиссии.» - исключить;

в) из пункта 11.2 предложение: «Уведомление, заключение и другие
материалы в течение десяти рабочих дней со дня поступления уведомления
представляются председателю Комиссии.» - исключить;

г) дополнить пунктом 11.3 следующего содержания:
«11.3. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта 2 пункта 10
настоящего Положения, рассматривается должностным лицом,
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, который осуществляет подготовку мотивированного
заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;

д) дополнить пунктом 11.4 следующего содержания:
«11.4. При подготовке мотивированного заключения по результатам

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 2 пункта 10
настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом
подпункта 2 и подпункте 5 пункта 10 настоящего Положения, должностное
лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений имеет право проводить собеседование с государственным
служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него
письменные пояснения, а начальник Сысертского управления может
направлять в установленном порядке запросы в государственные органы,
органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в
течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления
представляются председателю комиссии. В случае направления запросов
обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы
представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня
поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть
продлен, но не более чем на 30 дней.»;

е) подпункт 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

3

«1) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом
дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня
поступления указанной информации, за исключением случаев,
предусмотренных пунктами 12.1 и 12.2 настоящего Положения;»;

ж) в пункте 12.1 слова «заявления, указанного в абзаце третьем»
заменить словами «Заявления, указанные в абзацах третьем и четвертом»;

з) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии

государственного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос
о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего
должность государственной службы Сысертском управлении. О намерении
лично присутствовать на заседании комиссии государственный служащий
или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении,
представляемых в соответствии с подпунктом 2 пункта 10 настоящего
Положения.»;

и) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие

государственного служащего или гражданина в случае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных

подпунктом 2 пункта 10 настоящего Положения, не содержится указания о
намерении государственного служащего или гражданина лично
присутствовать на заседании комиссии;

б) если государственный служащий или гражданин, намеревающиеся
лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом
извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание
комиссии.»

к) дополнить пунктом 21.2 следующего содержания:
«21.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом

подпункта 2 пункта 10 настоящего Положения, комиссия принимает одно из
следующих решений:

а) признать, что при исполнении государственным служащим
должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении государственным служащим
должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может
привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует
государственному служащему и (или) руководителю государственного
органа принять меры по урегулированию конфликта интересов или по
недопущению его возникновения;

в) признать, что государственный служащий не соблюдал требования об
урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует
руководителю государственного органа применить к государственному
служащему конкретную меру ответственности.»;

л) в пункте 22 слова «пунктами 17 - 21, 21.1 и» заменить словами
«пунктами 17-21 , 21.1-21.2 и»;

4

м) в пункте 28 слова «в течение трех дней» заменить словами «в течение
семи дней».

1.2. Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Сысертского управления
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области и
урегулированию конфликта интересов утвердить в новом составе:

1) Салюк Марина Борисовна - заместитель начальника Сысертского
управления агропромышленного комплекса и продовольствия, председатель
комиссии.

2) Комлев Евгений Петрович - главный специалист Сысертского
управления агропромышленного комплекса и продовольствия, заместитель
председателя комиссии.

3) Месилова Екатерина Вячеславовна - ведущий специалист
Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
4) Воробьева Марина Викторовна - главный специалист Сысертского

управления агропромышленного комплекса и продовольствия.
5) Бал дина Ирина Александровна - специалист 1 категории Комитета

по управлению имуществом и правовой работе Администрации Сысертского
городского округа (по согласованию)

6) Дмитрина Елена Валерьевна - консультант управления,
государственной и муниципальной службы и работы с кадровым резервом
Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области (по
согласованию).

7) Ковальчук Екатерина Леонидовна - заместитель директора по
правовой и социальной работе государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Свердловской области кадетская школа-
интернат «Свердловский кадетский корпус имени капитана I ранга М.В.
Банных».

2. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления М.Б. Салюк

http://www.pravo.gov66.ru

		2016-03-11T12:30:36+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"